8 PREFEITURA DO &qUN{CEP{O ©E JUNDÍA{

DECRETO N'.27.311. DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO CHULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECI.4LMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, AR]'. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇ.Ah4ENTÁRIA alARA
ATENDER DESPESAS CONA VALOR DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAUOE
CORRUPIRA - PROGRAMA iiEQUALiríCAÇÃo DE UNIDADES BÁSICAS nE SAÚDE, PROCESSO N'
32.807-2/2017, UTn.iZANDO Recursos PROVENIENTES DE Excesso DE ARRECADAÇÃO (Ri 733.294)
REF. SOLICITAÇÃO 75 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

CONSIDElZANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IRRA
ATENDER DESPESAS COM \FLOR DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
TULIPAS - PROGRAMA nEQUALírícAÇÃo DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PROCESSO N'
21 .927-i/2017, UnUZANDO Recursos PRovENiENrES OE Excesso OE ARRiJiCAOAÇÃO (M 733.293)

REF. SOLTCTTAÇÀ0 76 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAl:mE

DE CRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENT:AR DE R$ 75.346,50(SETENTA E CINCO MIL TREZENTOS E QUAliENTA E SEIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS) NA(s) notAÇÃO(ÕES):

14.01.]0.301.0191.2188 PROMOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTRAS SEiaVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5059 5057 - MS / PROGRAjaA DE REO[JALIF. UBS CORRUP]RA

R$ 47.200,59

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
5060 5057 - MS / PROGRAMA DE ]iEOUALIFICACÁO UBS TULIPAS

R$ 28.145,91

TOTAL. . . .R$ 75.346,50

ARr. 2' - A COBERTURA OO CI{ÉDTTO OE QUE TRATA O A.RT. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $! !NCÍSO !i DA LE{ FEDEliAL N. 4328/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

]
Página l de 2

B

JOSE ANTOViO }nlUMOSCHI

GESTOR MUNlçiPAL 4)E GovERNO E rn'LANÇAS

PUBLICADO EliEGISTRADO NA SECjiET:ARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JU]UDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDL\l, AO(S) OITO DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO.

Página 2 de. 2